
























STAD AARSCHOT

Uittreksel uit het register der besluiten van het schepencollege in vergadering van 01/03/2019
Aanwezig: Gwendolyn Rutten, Burgemeester-voorzitter
Bert Van der Auwera, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, Isabelle Dehond, Geert Schellens, 
schepenen
Christi Van Calster, algemeen directeur
Dienst/referte: politiezone Aarschot
Budgethouder: CBS
Dossierbeheerder: Robyns Natalie
Onderwerp: BS 126/19 - Tijdelijke politieverordening op het wegverkeer van 04/03/2019 tot 30/4/2019 - 
Herseltsesteenweg

Het college van burgemeester en schepenen

Regelgeving
Gelet op de nieuwe gemeentewet, gewijzigd bij de wet van 12 januari 2006 (BS 31.01.2007 - erratum BS 02.02.2007) tot
wijziging van de nieuwe gemeentewet, artikel 119 en 130bis;
Overwegende dat in toepassing van de hoger genoemde wet het college van burgemeester en schepenen bevoegd is 
voor de
tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;
Gelet op de gecoördineerde wetten van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer en alle latere 
wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en 
alle
latere wijzigingen;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden
van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van
verkeerstekens;

Feiten, context en motivering
Gelet op de aanvraag van Besix Infra Support NV, Steenwinkelstraat 640, 2627 SCHELLE, Tel. 32497520563;
Overwegende dat de verder genoemde weg(en) behoort/behoren tot de wegen onder toezicht van de stad;
Overwegende dat de verkeersveiligheid moet worden gegarandeerd tijdens werken aan de Herseltsesteenweg - gedeelte 
tussen
de Lindekensstraat en huisnummer 221 van 04/03/2019 om 00:00 uur tot 30/04/2019 om 00:00 uur in 3200 AARSCHOT,
Herseltsesteenweg .

BESLUIT:

Ter vervanging van het besluit van 22 februari 2019
Artikel 1
Van 04/03/2019 tot 30/04/2019 zal de Herseltsesteenweg, voor wat betreft de rijstrook richting Herselt, voor alle verkeer 
worden afgesloten en dit voor het gedeelte begrepen van de Lindekensstraat (inbegrepen) tot en met huisnummer 221.
Voor wat betreft de rijstrook richting Aarschot zal het verkeer geschieden op een door van new jerseys voorziene 
versmalde rijstrook.
De omleiding voor het verkeer komende uit de richting van de Liersesteenweg zal geschieden via de Witte Molenlaan, 
Gijmelsesteenweg en Vleminkstraat.
 
Artikel 2
Het in Art. 1 vermelde straatgedeelte zal worden afgesloten door middel van verkeersbakens voorzien van verlichting.
De werken worden verder aangegeven door :
o de tekens A31 en C35 op 150 meter van de werken
o het teken C1 met onderbord "50 m" en het teken F45 op 150 meter van de werken
o het teken C1 op 100 meter van de werken
o verkeershekken voorzien van verlichting en de tekens C19 en C11 met onderbord "uitgezonderd school"
o het teken A51 met onderbord "fietsers afstappen"

In de ganse werfzone wordt de snelheid door het teken C43 beperkt tot 30 kilometer per uur en.
 
Artikel 3



Tijdens dezelfde periode wordt de Oude Mechelsebaan voor het gedeelte begrepen tussen de Liersesteenweg en de 
Herseltsesteenweg afgesloten voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer.
 
Artikel 4
Het in Art. 3 vermelde straatgedeelte zal ter hoogte van de aansluiting met de Liersesteenweg en ter hoogte van de 
aansluiting met de Herseltsesteenweg worden afgesloten door middel van verkeershekken voorzien van verlichting en 
het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer" en het teken M3.
 
Artikel 5
Tijdens dezelfde periode zal de Roodhuisstraat voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer worden 
afgesloten.
 
Artikel 6
De in Art. 5 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Oude Mechelsebaan worden afgesloten door middel 
van verkeershekken voorzien van verlichting en het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer"
en het teken F45 en ter hoogte van de aansluiting met de Herseltsesteenweg door middel van verkeershekken voorzien 
van verlichting en het teken C3.
 
Artikel 7
Tijdens dezelfde periode zal de Lindekensstraat voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer worden 
afgesloten.

Artikel 8
De in Art. 7 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Gijmelstraat worden afgesloten door middel van 
verkeershekken voorzien van verlichting en het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer" en het
teken F45 en ter hoogte van de aansluiting met de Herseltsesteenweg door middel van verkeershekken voorzien van 
verlichting en het teken C3.
 
Artikel 9
Tijdens dezelfde periode zal de Gijmelstraat voor alle verkeer voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk 
verkeer worden afgesloten.
 
Artikel 10
De in Art. 9 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Gijmelsesteenweg en ter hoogte van de aansluiting 
met de Oude Mechelsebaan worden afgesloten door middel van verkeershekken voorzien van verlichting en
het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer".
 
Artikel 11
Tijdens dezelfde periode zal er in de Oude Mechelsebaan, voor het gedeelte begrepen tussen de aansluiting met de 
Gijmelsesteenweg en de aansluiting met het Kremerspad éénrichtingsverkeer worden ingesteld en dit in de richting
van de Herseltsesteenweg.
 
Artikel 12
Het in Art. 11 vermelde straatgedeelte zal ter hoogte van de aansluiting met het Kremerspad worden afgesloten door 
middel van verkeershekken voorzien van verlichting en het teken C1.
Ter hoogte van de aansluiting van de Gijmelsesteenweg met de Oude Mechelsebaan zal het teken F19 worden 
aangebracht.
Ter hoogte van de aansluiting van de Oude Mechelsebaan met de Herseltsesteenweg zal het teken C1 (+afstand) en het 
teken F45 worden aangebracht.
 
Artikel 13
Tijdens dezelfde periode zal de Kapellestraat voor alle verkeer met uitzondering van vergunninghouders worden 
afgesloten.
 
Artikel 14
De in Art. 12 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Oude Mechelsebaan en ter hoogte van de 
aansluiting met de Gijmelsesteenweg worden afgesloten door middel van verkeershekken voorzien van verlichting en
het teken C3 met onderbord "uitgezonderd vergunninghouders" en het teken M3.
 
Artikel 15
Tijdens dezelfde periode zal de Gijmelbergstraat voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer worden 
afgesloten.
 
Artikel 16



De in Art. 14 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Gijmelsesteenweg en ter hoogte van de aansluiting 
met de Oude Mechelsebaan worden afgesloten door middel van verkeershekken voorzien van verlichting en
het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer".
 
Artikel 17
Tijdens dezelfde periode zal de Kelverstraat voor alle verkeer met uitzondering van het plaatselijk verkeer worden 
afgesloten.
 
Artikel 18
De in Art. 15 vermelde straat zal ter hoogte van de aansluiting met de Gijmelsesteenweg en ter hoogte van de aansluiting 
met de Oude Mechelsebaan worden afgesloten door middel van verkeershekken voorzien van verlichting en
het teken C3 met onderbord "uitgezonderd plaatselijk verkeer".
 
Artikel 19
Afschrift van deze beslissing wordt opgestuurd naar de Griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg, Politierechtbank, 
Smoldersplein 3, 3000 Leuven.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.

De algemeen directeur, De voorzitter,
Christi Van Calster Gwendolyn Rutten

Voor eensluidend uittreksel.

De algemeen directeur, De burgemeester,
Christi Van Calster Gwendolyn Rutten


